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1. Tanım 

Bilgisayar Mühendisliği Lisans Programı öğrencileri iş deneyimlerini arttırmak amacıyle firma ve/veya 

kurumlarda staj yapmakla yükümlüdürler. Öğrencilerin, 

• Üçüncü sınıfın sonunda 30 iş gün süreli Zorunlu Staj yapmaları, 

• Zorunlu Staj süresi boyunca bir Staj Defteri (Internship Notebook) doldurmaları, 

• Belirlenen kriterlere uygun bir Staj Sonuç Raporu (Internship Final Report) yazmaları, 

• Bir Staj Sunumu (Internship Presentation) hazırlamaları ve talep edildiğinde bir sunum 

yapabilmeleri  

beklenmektedir. 

 

Zorunlu Stajlar “COMP 4811 Staj” dersi kuralları çerçevesinde yürütülmekte ve değerlendirilmektedir. 

Zorunlu Staja başlayabilmek için öğrencinin 150 AKTS’lik dersi başarmış, yani en az D notu ile 

tamamlamış olması ve ISG 9110 İş Sağlığı ve Güvenliği I dersini başarıyla tamamlamış olması gerekir. 

ISG 9210 İş Sağlığı ve Güvenliği II dersinin de başarıyla tamamlanmış olması tavsiye edilir. 

 

Stajlarda uyulması gereken ilke ve esaslar https://www.yasar.edu.tr/yu-files/yonetmelik-

yonerge/tr/41779699157617807298.pdf  adresindeki Yaşar Üniversitesi Staj Yönergesi’ndedir. 

2. Staj Amacı 

Bilgisayar Mühendisliği Bölümünde yürütülen staj derslerinin amacı, öğrencilerin öğrenim süreleri 

içinde kazandıkları teorik ve deneysel bilgi ve deneyimlerini pekiştirmek, mesleki ve etik sorumluluk 

bilincini oluşturmak, çok disiplinle takımlarda etkin biçimde çalışabilme becerisini kazanmak, proje ve 

risk yönetimini uygulamalı görmek ile mühendislik uygulamalarının evrensel ve toplumsal boyutlarda 

etkilerini anlamalarını sağlamaktır.  

3. Staj Türleri ve Süreleri 

Bilgisayar Mühendisliği Bölümü Lisans Programı öğrencileri Zorunlu Staj ya da Gönüllü Staj 

yapabilirler. Bilgisayar Mühendisliği Bölümü Lisans Programı öğrencilerinin 30 iş günü süreli Zorunlu 

Staj yapmaları gerekmektedir. Gönüllü Staj öğrencilerin isteğine bağlıdır. 

3.1. Zorunlu Staj 

Zorunlu Staj iş günleri, resmi tatil günleri hariç, arka arkaya takvim günlerindedir, Resmi tatil günleri 

staj süresine dâhil edilmez. Zorunlu Staj’ın tüm iş günleri aynı işyerinde olmalıdır. Örneğin, bir 

işyerinde Temmuz ayı başında 12 iş günü, daha sonra da örneğin Ağustos ayının sonunda ya aynı 

işyerinde ya da başka bir işyerinde 18 iş günü Zorunlu Staj yapılamaz.  

 

https://www.yasar.edu.tr/yu-files/yonetmelik-yonerge/tr/41779699157617807298.pdf
https://www.yasar.edu.tr/yu-files/yonetmelik-yonerge/tr/41779699157617807298.pdf
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Bilgisayar Mühendisliği Bölümü Lisans Programı müfredatında Zorunlu Staj COMP 4811 Internship 

ders kodu ve adıyla yer almaktadır. COMP 4811 dersi S/U (Başarılı/Başarısız) notları ile değerlendirilir. 

Zorunlu Staj’ın normal şartlarda 3. sınıfın bitimindeki yaz aylarında yapılması beklenmektedir. Yaz 

aylarında zorunlu stajını yapan öğrenci takibeden Güz Yarıyılı’nda COMP 4811 dersine kaydolur ve 

stajı COMP 4811 dersi çerçevesinde S/U notları ile değerlendirilir.  

 

Güz Yarıyılı ile Bahar Yarıyılı arasındaki Yarıyıl Tatili’nde, Güz Yarıyılı Final Sınavları süresinin son 

tarihinden itibaren Bahar Yarıyılı eğitimin başladığı güne kadar, iş günü sayısı olarak uygun zaman 

aralığı ve Staj Yeri bulunduğu takdirde, isteyen öğrenci Yarıyıl Tatili’nde Zorunlu Staj yapabilir.  

 

Mezuniyet aşamasındaki öğrenciler, Zorunlu Staj’larını ders programlarında 3 iş günü boşlukları varsa, 

yarıyıl içerisinde (14 hafta süresince) yapabilirler. Bu koşulda öğrenciler yarıyıl başında COMP 4811 

staj dersine kaydolup, yarıyıl devam ederken stajlarını bitirip, gerekli evrakları teslim ettikleri takdirde 

final sınavları süresi içinde staj değerlendirmeleri yapılarak S/U notu alırlar.  

 

Zorunlu Stajı eksik fakat aldığı derslerle Yaz Dönemi sonunda mezun olabilecek öğrenciler Yaz 

Dönemi’nde COMP 4811 dersine kayıt olarak Yaz Dönemi’nde Zorunlu Staj yapabilirler.  

3.2. Gönüllü Staj 

Gönüllü Staj öğrencinin isteğine bağlıdır. Gönüllü Staj için staj işyeri bulmak pek de kolay değildir fakat 

bazı kurum ve kuruluşlar Gönüllü Staj başvurularını da kabul etmektedir. Nadiren de olsa, bazı 

öğrenciler Gönüllü Staj yapmak istemektedir. Gönüllü Staj’ın süresi, başlangıç ve bitiş zamanları ve 

diğer koşulları tamamen öğrenci ve staj işyeri arasındaki anlaşmaya bağlıdır. 

 

Gönüllü Staj ile ilgili en önemli konu, öğrenci talep ederse, üniversitenin Gönüllü Staj yapacak 

öğrencilerin SGK sigortalarını karşılıyor olmasıdır. Gönüllü Staj yapacak öğrencilerin SGK 

sigortalarının üniversite tarafından karşılanıyor olması bazı staj işyerlerinin avantajına olmaktadır ve bu 

işyerleri Gönüllü Staj yapacak öğrencilerin başvurularını almaktadır. Bu durumda, Gönüllü Staj yapacak 

öğrencilerin Staj Koordinatörü ile temas kurarak Gönüllü Staj başvurusu yapması gerekmektedir. 

Gönüllü Staj yapacak öğrencilerin SGK sigortalarının üniversite tarafından karşılanması gerekmiyor ise, 

öğrencinin Gönüllü Staj başvurusu yapması da gerekmemektedir. 

4. Staj Yapılabilecek İşyerleri 

Zorunlu ya da Gönüllü Staj’lar Kamu ve Özel işyerlerinde yapılabilir. Staj Komisyonu/Staj 

Koordinatörü tarafından uygun görülüp onaylanmayan bir işyerinde yapılacak bir staj Zorunlu Staj 

olarak kabul edilmez ve değerlendirilmez.  
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Bir işyerinde Zorunlu Staj yapılabilmesi için işyerinde öğrencinin çalıştığı birimde en az üç mühendis 

olması ve bu mühendislerden en az birinin bilgisayar mühendisi olması şartı aranır. 

 

Öğrenci Zorunlu Staj’a başladıktan sonra Bölüm Staj Koordinatörü’nden onay almadan staj işyeri ve 

staj tarihlerinde değişiklik yapamaz. 

5. Staj Öncesi Yapılması Gerekenler 

Staj İşyeri Bulunması 

Zorunlu Staj yapacak öğrencilerin esas olarak kendi imkânları ile staj işyeri bulmaları gerekmektedir. 

Yaşar Grubu şirketleri dahil, çeşitli kurum ve kuruluşlarca bölüme iletilen stajyer talepleri, ayrılan 

kontenjanlar, başvuru koşulları ve tüm ilgili bilgiler Bölüm Staj Koordinatörü tarafından tüm lisans 

öğrencilerine duyurulmaktadır. Ayrıca gerek Bölüm Staj Koordinatörü gerek bölüm öğretim üyeleri 

stajyer arayan işyerleri ile irtibat kurup stajyer kontenjanı sağlamaya çalışmakta ve sağlanan stajyer 

kontenjanları tüm lisans öğrencilere duyurulmaktadır. Bu kılavuz dahil tüm staj belgeleri ve stajlar 

hakkında en güncel bilgi ve duyurular https://ce.yasar.edu.tr/ adresindeki bölüm web sitesinde 

Programlar/Lisans Programı menüsü ve Staj altmenüsü seçilerek görülebilir. 

 

Bazı kurum ve kuruluşlar, zorunlu staj yapmak isteyen öğrencilerin staj başvurularını alırken, öğrencinin 

yapmak istediği stajın 30 iş günü süreli zorunlu staj olduğunu ve SGK giderinin üniversite tarafından 

karşılanacağının resmi bir yazıyla belgelenmesini talep etmektedir. Bu gibi durumlarda, öğrenci Bölüm 

Başkanı’nı eposta ile bilgilendirip böyle bir yazıyı talep etmelidir. Bölüm Başkanı sözkonusu yazıyı 

imzalı fakat damgasız olarak hazırlayıp eposta ile öğrenciye iletmektedir. Eğer yazının damgalı olması 

talep ediliyorsa, bölümlerin damgası olmadığından, öğrenci yazıyı kağıda renkli olarak basıp 

Mühendislik Fakültesi Dekanlığı’nda damgalatabilir. 

 

Staj Başvurusu Yapılması 

Zorunlu Staj yapacakları işyeri ile temaslarda bulunarak, belirli bir işyerinde staj yapmaya karar veren 

öğrenciler, aşağıda adımları tanımlanan üniversite içi Staj Başvuru Prosedürü’nü tamamlamalıdır.  

i. Yaşar Üniversitesi tarafından yüklenilen stajyer SGK işlemleri sebebiyle, staj başvuruları artık 

doğrudan bölüme ya da bölüm staj koordinatörüne değil, üniversitenin Kariyer ve Mezunlar 

Merkezi (KMM) Müdürlüğü tarafından hazırlanan http://staj.yasar.edu.tr/ web sitesi aracılığıyla 

KMM Müdürlüğü’ne yapılmaktadır. 

ii. http://staj.yasar.edu.tr/ web sitesine öğrenci numarası ve şifresi ile girildikten sonra iki aşamalı 

bir staj onaylama prosedürü izlenmelidir. 

• Birinci aşamada, öğrenci Zorunlu Staj Bilgi Formu’nda yer alan bilgilerin benzerini, 

web sitesindeki staj formuna eksiksiz ve doğru olarak girecek ve Bölüm Staj 

https://ce.yasar.edu.tr/
http://staj.yasar.edu.tr/
http://staj.yasar.edu.tr/
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Koordinatörü onayına gönderecektir. Öğrenci, İş Sağlığı ve Güvenliği konusunda, ISG 

9110 ve. ISG 9210 derslerini başarıyla tamamlamış olduğunu gösteren öğrenci 

transkriptini ya da https://ytnk.tv/ web sitesinden alacağı İş Sağlığı ve Güvenliği 

Belgesi’ni web sitesine yükleyebilir. Öğrencinin staj başvurusu Bölüm Staj Komisyonu 

tarafından kontrol edilip, bilgilerin doğruluğu, tutarlılığı, zaman aralığının uygunluğu 

incelendikten sonra başvuru kabul veya red edilecektir. Reddedilen başvuru için 

öğrenci red gerekçesini dikkatlice okuyup, bu gerekçeye göre uygun düzeltmelerden 

sonra staj formunu tekrar onaya sunacaktır. 

• Bölüm Staj Komisyonu onayını takiben gerçekleştirilecek ikinci aşamada, Zorunlu Staj 

Bilgi Formu pdf olarak ya da kağıt ortamında Zorunlu Staj yapılacak işyerine 

gönderilecek ve staj iş yeri tarafından ıslak imzalı ve kaşeli olarak onaylanacaktır. 

Onaylanan belge, öğrenci tarafından taranıp yeniden staj web sistemine yüklenecektir. 

Eğer imza onay ve diğer bilgilerde bir eksiklik yoksa Bölüm Staj Koordinatörü’nün 

ikinci kez onaylaması ile başvuru tamamlanmış olacak ve KMM Müdürlüğü tarafından 

işleme alınacaktır. Öğrenci staja başlamadan önce, KMM Müdürlüğü öğrencinin SGK 

girişini tamamlayacak ve SGK İşe Başlama Belgesi’ni üretecektir. Bu belge, gerekirse 

kağıda basılıp, öğrenci tarafından Staj Yeri’ne iletilecektir. 

 

iii. Stajyer SGK sigorta işleri KMM Müdürlüğü tarafından yürütülmektedir. Stajyer SGK sigorta 

işleri konusunda sorularınız varsa bu sorularınızı doğrudan Kariyer ve Mezunlar Merkezi 

(KMM) Müdürlüğü’ne, kariyermerkezi@yasar.edu.tr adresine yazarak iletebilirsiniz, en doğru 

cevapları onlar verebilir, Akademik Danışmanı’nız ya da Bölüm Staj Koordinatörü SGK 

mevzuatına hakim olmadığından sorularınızı cevaplayamazlar.  

 

ÖNEMLİ NOT-1: 

Staj İşyeri, staj süresi için asgari ücretin 1/3 miktarını yasal olarak öğrenciye ödemek durumundadır. 

Bazı Staj İşyerleri bu ücreti ödemekte, bazıları ise ödememektedir. Staj İşyeri söz konusu ücreti 

öğrenciye ödeyecekse, Staj İşyeri banka hesap numarası bilgisi başvuru formuna mutlaka yazılmalıdır. 

YÖK’ün staj yapan öğrencilere ödenen ücretleri üniversitelere göndermesini takiben, üniversitemiz 

sistemde tanımlı olan bilgilerle Staj İşyeri’ne iade işlemini gerçekleştirmektedir. 

 

ÖNEMLİ NOT-2: 

Staj başvurunuzun KMM Müdürlüğü’ne ulaşması ile staja başlayacağınız tarih arasında en az 15 gün 

(ya da 10 iş günü) olması tavsiye edilmektedir. Zamanlamayı buna göre yapmak öğrencinin 

sorumluluğundadır. 

 

6. Zorunlu Stajda ve Staj Sonunda Üretilmesi Gereken Belgeler 

Zorunlu Staj süresince ve staj sonunda üretilmesi gereken belgeler şunlardır. 

https://ytnk.tv/
mailto:kariyermerkezi@yasar.edu.tr
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• Staj Defteri (Staj Dosyası): Stajyer Bilgilendirme Formu, Staj Programı Sayfaları ve Staj Genel 

Değerlendirme Formu (Stajyer) bölümlerinden oluşmaktadır. Türkçe ya da İngilizce yazılabilir. 

• Staj Genel Değerlendirme Formu (Kurum). Türkçe ya da İngilizce yazılabilir. 

• Staj Sonuç Raporu. Stajyer tarafından İngilizce yazılmalıdır. 

• Staj Sunumu (Internship Presentation) İngilizce hazırlanmalıdır.  

6.1. Staj Defteri (Staj Dosyası) 

Staj Defteri’nin ikinci sayfasında yer alan “Stajyer Bilgilendirme Formu” dikkatlice okunmalıdır. 

 

Öğrencilerin, stajları süresince edindikleri bilgileri, tecrübeleri ve gerçekleştirdikleri uygulamaları ve 

projeleri gün bazında Staj Defteri’ndeki Staj Programı sayfalarına işlemeleri gerekmektedir. Her bir 

staj haftası için ayrı bir Staj Programı sayfası bulunmaktadır. Öğrenciler Staj Defteri’nin Staj Programı 

sayfalarını doldurduktan sonra söz konusu sayfaların belirlenmiş bölümlerini Staj İşyeri staj 

sorumlusuna kaşeletmek ve imzalatmak zorundadır. Staj Defteri’ndeki Staj Programı sayfaları 

doldurulurken çalışılan haftanın tarihi, çalışılan saatler ve yapılan işler eksiksiz olarak yazılmalıdır. Staj 

Defteri İngilizce ya da Türkçe yazılabilir. 

 

Staj Defteri’nin son sayfasında bulunan “Staj Genel Değerlendirme Formu” stajyer öğrenci tarafından 

doldurulmalıdır. Bu bölümde, staj süresi içindeki tüm kişisel kazanımları ifade edecek şekilde yapılan 

stajın ne kadar yararlı olduğu, nelerin öğrenildiği, nelerin gözlemlenebildiği,varsa Staj İşyeri ile ilgili 

eleştiriler de dahil olmak üzere tüm konular açıklanmalıdır. 

6.2. Staj Genel Değerlendirme Formu (Kurum) 

Staj Defteri’nin son sayfasında bulunan “Staj Genel Değerlendirme Formu”na ek olarak, bir de stajyer 

öğrencinin Staj İşyeri’ndeki amiri tarafından doldurulması gereken “Staj Genel Değerlendirme Formu 

(Kurum)” formu vardır. Bu formda, Staj İşyeri’ndeki amirin adı, soyadı ve görev ünvanı açık olarak 

belirtilmeli ve form kaşeli, imzalı olarak hazırlanmalıdır. Formdaki değerlendirmenin mahremiyeti 

açısından, arzu ediliyorsa, form ayrı bir kapalı zarf içinde doğrudan Bölüm Staj Koordinatörü’ne de 

iletilebilir.  

6.3. Staj Sonuç Raporu 

Öğrencilerden bir Staj Sonuç Raporu hazırlamaları beklenmektedir. Staj Sonuç Raporu İngilizce 

yazılmalıdır. Staj Sonuç Raporu formatı Bilgisayar Mühendisliği Bölümü https://ce.yasar.edu.tr/ 

adresinde staj sayfasında görülebilir. Staj Sonuç Raporu temel amacı, öğrencinin sistemi bir bütün olarak 

gözlemlemesi, işletmenin kendisini, yönetimini, faaliyet alanlarını, projeleri, proje ekiplerinin 

çalışmasını, sistemin bileşenlerini ve bileşenler arasındaki ilişkiyi bilgisayar mühendisi perspektifi ve 

genel mühendislik bakış açısı ile ele alabildiğini göstermesini sağlamaktır. 

https://ce.yasar.edu.tr/
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6.4. Staj Sunumu 

Öğrencilerden bir Staj Sunumu hazırlamaları beklenmektedir. Staj Sunumu İngilizce hazırlanmalıdır. 

Staj Sunumu formatı Bilgisayar Mühendisliği Bölümü https://ce.yasar.edu.tr/ adresinde staj sayfasında 

görülebilir. Her stajyerden bir Staj Sunumu yapması beklenmektedir fakat tüm stajyerler sunum için 

davet edilmeyebilir, seçilen bazı stajyerlerin Staj Sunumu yapması talep edilebilir. 

7. Staj Süresinin Devamlılığı 

Kısa bir süreyi kapsayan staj döneminde işe devamlılık esastır. Bu süre içinde günlük izin alınamaz.  

 

Tam teşekküllü hastane veya sağlık ocağından rapor alınmadıkça, hastalık nedeniyle işe devamsızlık 

yapılamaz. Raporlu olarak işten uzak kalınan süre toplam 2 iş gününü aştığı takdirde, stajın bu süre 

kadar uzatılması gerekir. Aksi takdirde staj geçersiz ve başarısız sayılır. 

8. Staj Sonrası Yapılması Gerekenler ve Değerlendirme 

Yaz aylarında stajını yapıp tamamlamış öğrenciler, takip eden Güz Yarıyılı’nın kayıt haftasında COMP 

4811 Staj dersine kayıt olmalıdır. 

 

Yaz aylarında zorunlu staj tamamlandıktan sonra, normal şartlar altında Güz Yarıyılı’nın başında, Ders 

Ekle-Bırak Süresi’nin sonuna kadar; 

• Stajyer Bilgilendirme Formu, Staj Programı Sayfaları ve Staj Genel Değerlendirme Formu 

(Stajyer) bölümlerinden oluşacak olan Staj Defteri (Staj Dosyası), kağıda basılmış ve bir dosya 

olarak organize edilmiş halde, 

• Staj Sonuç Raporu. kağıda basılmış ve Staj Defteri (Staj Dosyası)’nın sonuna eklenmiş halde, 

ayrıca  Sakai’de COMP 4811 Staj dersi sayfasına yüklenerek,  

• Staj Genel Değerlendirme Formu (Kurum), Staj İşyeri tarafından kağıt ortamında kapalı zarf 

içinde verildiyse kapalı zarf olarak, aksi takdirde kağıt ortamında açık olarak, Staj Defteri (Staj 

Dosyası)’nın sonuna eklenmiş halde 

• Staj Sunumu (Internship Presentation), kağıda basılmış ve Staj Defteri (Staj Dosyası)’nın 

sonuna eklenmiş halde, ayrıca  Sakai’de COMP 4811 Staj dersi sayfasına yüklenerek,.  

Bölüm Staj Koordinatörü’ne teslim edilmelidir.  

 

Staj Defteri’nin, eklerinin ve Staj Sonuç Raporu’nun teslimi, gerekiyorsa Sakai sistemine yüklenmesi 

süreçlerini takip etmek tamamen öğrencinin sorumluluğudur. Zamanında teslim edilmeyen belgeler ‘U’ 

yani başarısız olarak değerlendirilmektedir. ‘U’ notu alan öğrenci staj sürecinin tamamını tekrarlamak 

zorundadır. 

 

https://ce.yasar.edu.tr/
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i. Staj Defteri, ekleri ve Staj Sonuç Raporu ön değerlendirilmesi izleyen ay içerisinde yapılır.  

ii. Belirtilen kriterlere uygun olarak hazırlanmış Staj Defterleri, ekler, ve Staj Raporları aynı ay 

içerisinde Sakai sisteminden duyurulur. Ön değerlendirmeler tamamlandıktan sonra öğrenci 

başarılı (S), başarısız (U) veya revizyon sonucunu alır.  

iii. Ön değerlendirme sonuçlarının açıklandığı tarihte, revizyon alan öğrencilerin revizyonlarını 

tamamlayacağı son tarih de duyurulur.  

iv. Bu aşama da revizyonları tamamlamayan öğrencilerin staj notu “U” olarak girilir ve stajı 

başarısız olarak değerlendirilir. 

v. Staj dersinin son değerlendirmesi ve S/U notlarının verilmesi, Staj Komisyonu Üyelerinin 

değerlendirmesi ve/veya Bölüm Akademik Kurulu kararıyla gerçekleşir. 

9. Staj ile İlgili Diğer Esaslar 

Staj süresinin kurs, ders çalışmak vb. gibi faaliyetler ile geçirilmemesi gerekir. Öğrencinin staj yerindeki 

teknik faaliyetlere katılması ve gözlem yapması beklenir. 

 

Staj Yeri’nde mühendislik etkinlikleri zayıf veya eksik ise, öğrenci durumu staj yaptığı kurumdaki 

amirine bildirmekle, Bölüm Staj Koordinatörü’ne de bilgi vererek söz konusu problemi çözmekle 

yükümlüdür. Sorun eğer Staj Yeri yöneticileri tarafından çözülemiyorsa, öğrencinin yeni bir staj yeri 

bulması gerekebilir.  

 

Düzgün bir formatta, kapsamlı ve anlaşılır rapor hazırlayabilmek mühendisliğin temel ilkesidir. Staj 

Sonuç Raporu öğrenciler için bu konuda bir ilk deneyimdir. Bu yüzden Staj Sonuç Raporu içerik, 

kullanılan dil, sunuş ve rapor hazırlamadaki titizlik açılarından dikkatlice incelenir. 

 

Erasmus Programı Öğrenci Staj Hareketliliği kapsamında staj yapmak mümkündür. Ayrıntılı bilgi için 

“http://erasmus.yasar.edu.tr/student-mobility/student-placement/”  internet sayfasına bakabilirsiniz. 

Yurt dışında staj yapan öğrenci, staj tarihlerinde söz konusu ülkede olduğunu kanıtlamakla yükümlüdür. 

 

Yaşar Üniversitesi Staj Yönergesi – Özel Koşullar – MADDE 18’e göre, ÇAP (Çift Anadal Programı) 

yapan öğrencilerin ikinci anadal programında ilave stajları varsa, bu staj ikinci anadal yapılan bölümün 

Bölüm Staj Komisyonu tarafından değerlendirilir. Halen ÇAP yapan öğrencilerin her iki anadal 

programında ayrı ayrı staj yapmaları beklenmektedir. Yandal programı kapsamında olan öğrenciler 

ikinci dalı ile ilgili staj yapmak zorunda değildir.  

 

http://erasmus.yasar.edu.tr/student-mobility/student-placement/

